

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2020 roku w Urzędzie Miasta Bydgoszczy

Petycje wpływające do Urzędu Miasta Bydgoszczy rozpatruje się w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). W Wydziale Organizacyjno – Administracyjnym Urzędu Miasta Bydgoszczy w roku 2020 zaewidencjonowano 14 petycji. O 4 więcej niż w roku 2019. Wszystkie petycje wpłynęły w formie pisemnej, zostały rozpatrzone w ustawowym terminie, na podstawie zarządzenia nr 500/2015 Prezydenta Miasta Bydgoszczy z dnia 22 września 2015 roku w sprawie Zasad składania i rozpatrywania petycji kierowanych do Prezydenta Miasta Bydgoszczy

Przedmiot petycji obejmował:

- 1. Żądanie cofnięcia decyzji o zamknięciu ruchu samochodowego w obszarze Bydgoskiej Katedry.**
W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta poinformował o powodach konieczności wprowadzenia zmian w organizacji ruchu w rejonie Starego Rynku, podyktowanego m. in. zapewnieniem bezpieczeństwa pieszych.
- 2. Petycja dotycząca niekarania pasażerów bydgoskiego transportu zbiorowego za niedziałające w środkach komunikacji miejskiej terminale, a co za tym idzie dostosowanie przepisów znoszących odpowiedzialność pasażera za problemy techniczne**
Prezydent Miasta poinformował, iż po przeprowadzeniu analizy formalno-prawnej nie znajduje zasadności wprowadzenia wnioskowanych zmian, poinformował o ustawowej możliwości złożenia reklamacji oraz o bieżącym monitorowaniu sprawności urządzeń.
- 3. Żądanie przywrócenia dodatku wychowawczego oraz jego spłatę.**
W odpowiedzi Pani Iwona Waszkiewicz – Zastępca Prezydenta Miasta poinformowała, iż z uwagi na zmianę w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli odmawia się przywrócenia wypłacania dodatku funkcyjnego dla wychowawcy w bursie.
- 4. Petycja w sprawie zabezpieczenia miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy ulicy Bernardyńskiej.**
Prezydent Miasta poinformował Zainteresowanych, iż z uwagi na trwającą inwestycję nie ma możliwości wyznaczenia miejsc parkingowych na wskazywanej działce. Wyznaczenie nowych miejsc możliwe będzie po wybudowaniu trasy tramwajowej wzdłuż ulicy Kujawskiej.
- 5. Postulat dotyczący wprowadzenia jednego biletu na autobusy, tramwaje i pociągi w granicach miast: Toruń i Bydgoszcz.**
Prezydent Miasta Bydgoszczy poinformował Zainteresowanego, iż w omawianych miastach od wielu lat funkcjonuje system taryfowo – biletowy BiT City, który wyczerpuje opisywane przez Zainteresowanego postulaty. Umożliwia on podróżowanie pociągiem oraz komunikacją miejską w Toruniu i Bydgoszczy.
- 6. Postulat dotyczący pomocy przedsiębiorcom budowlanym w walce z kryzysem wywołanym pandemią koronawirusa, poprzez podjęcie działań ułatwiających inwestorom przygotowanie i realizację projektów nieruchomościowych.**
Prezydent Miasta poinformował, iż niemal od pierwszych dni wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego wdrożone zostały procedury pozwalające na utrzymanie odpowiadającej prawu i oczekiwaniom mieszkańców jakości udzielania pozwoleń na budowę. Przedstawiony apel pokrywa się z działaniami jakie są realizowane w Urzędzie Miasta Bydgoszczy.

7. Prośba o niekoszenie trawników miejskich z uwagi na suszę oraz oszczędności finansowe dla miasta.

Pan Mirosław Kozłowicz – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż w roku bieżącym termin koszenia traw został przesunięty. Ponadto ograniczona zostanie również częstotliwość koszenia w ciągu roku, a część terenów zostanie całkowicie wyłączona z realizacji tego rodzaju prac agrotechnicznych z uwagi na długotrwałą suszę oraz troskę o ochronę pszczoły miodnej i dzikich zapylaczy.

8. Żądanie zamontowania progów zwalniających przy ulicy Gawroniej, w związku z przekraczaniem prędkości przez kierowców.

W odpowiedzi na petycję poinformowano Zainteresowanych, iż w powyższej kwestii zostaną przeprowadzone pomiary, których wyniki będą podstawą do podjęcia ewentualnej decyzji o ich montażu.

9. Petycja dotycząca przeznaczonych do rozbiórki fontanny w parku Witosa.

Pan Michał Sztybel – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że na skutek sugestii Zainteresowanego dokonano ponownej analizy stanu technicznego fontanny. Jednakże z uwagi na względy estetyczne, techniczne oraz bezpieczeństwo musi ona zostać rozebrana.

10. Sprzeciw wobec inwestycji polegającej na budowie stacji paliw oraz myjni samochodowej zlokalizowanej u zbiegu ulic Agatowej i Łochowskiej.

Pani Maria Wasiak – Zastępca Prezydenta Miasta poinformowała o obowiązujących przepisach w zakresie planowanego przedsięwzięcia. Poinformowano także, iż postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie oznacza zgody na realizację inwestycji. Nałożone w decyzji warunki pozwolą zaprojektować inwestycje w taki sposób, by w jak najmniejszym stopniu stanowiła ona uciążliwość dla terenów sąsiednich oraz zabezpieczała interesy osób trzecich.

11. Petycja dotycząca wprowadzenia standardów opieki nad drzewami w trakcie inwestycji.

Pan Mirosław Kozłowicz – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował iż od wielu lat Urząd Miasta Bydgoszczy prowadzi działania mające na celu ochronę drzewostanu.

12. Petycja dotycząca budowy ścieżki rowerowej na trasie prowadzącej od ulicy Wyzwolenia w Bydgoszczy przez Jaruzyn do miejscowości Włóki.

W odpowiedzi na petycję Pan Mirosław Kozłowicz – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował Zainteresowanych, iż brakujący fragment ścieżki rowerowej w omawianym terenie został zgłoszony przez Zespół ds. polityki rowerowej na listę priorytetów. Termin realizacji zadania uwarunkowany będzie dostępnością środków finansowych.

13. Petycja w sprawie ograniczenia ilości punktów, w których sprzedawany jest alkohol w Śródmieściu, oraz poprawę bezpieczeństwa w tej dzielnicy Miasta.

Poinformowano Zainteresowanych o prawie regulującym wydawanie i cofanie zezwoleń alkoholowych. Przekazano także informację dotyczącą działań podejmowanych w związku z poprawą bezpieczeństwa.

14. Postulat dotyczący niepoddawania konsultacjom społecznym przebudowy Ronda Jagiellonów.

Pan Michał Sztybel – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż zadanie to nie będzie ujęte w konsultacjach społecznych.

Sporządziła:

Katarzyna Ziółkowska - Poświata

Główny Specjalista

w Wydziale Organizacyjno - Administracyjnym